
Кафедра химии и физики 

(Физика) 

 

Информация о наличии  объектов для проведения практических занятий 

Код Наименование 

специальности, 

направления 

подготовки 

Наименование 

дисциплины 

(модуля), практик в 

соответствии с 

учебным планом 

Наличие специальных помещений и помещений 

для самостоятельной работы 

Оснащенность специальных 

помещений и помещений для 

самостоятельной работы 

Приспособленность 

помещений для 

использования  

инвалидами и лицами 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Наименование Коли-

чество  

Общая 

площадь, 

м
2
 

31.05.01 Лечебное дело «Физика, 

математика» 

«Биофизика и 

медицинская 

аппаратура» 

1.Компьютерный класс  

 

 

2. Учебные комнаты  

 

3. Учебные лаборатории 

 

1 

 

2 

 

4 

32,2 

 

34,4 

 

100,2 

Комплектов – 8  
  

 

Доска, парты, столы 

 

Лабораторное оборудование 

нет 

31.05.02   Педиатрия «Физика, 

математика» 

«Биофизика и 

медицинская 

аппаратура» 

1.Компьютерный класс  

 

 

2. Учебные комнаты  

 

3. Учебные лаборатории 

 

1 

 

2 

 

4 

32,2 

 

34,4 

 

100,2 

Комплектов – 8  
  

 

Доска, парты, столы 

 

Лабораторное оборудование 

нет 

31.05.03  Стоматология «Физика, 

математика» 

«Биофизика и 

медицинская 

аппаратура» 

1.Компьютерный класс  

 

 

2. Учебные комнаты  

 

3. Учебные лаборатории 

 

1 

 

2 

 

4 

32,2 

 

34,4 

 

100,2 

Комплектов – 8  
  

 

Доска, парты, столы 

 

Лабораторное оборудование 

нет 

32.05.01  Медико-

профилактичес

кое дело 

«Физика, 

математика» 

«Биофизика и 

медицинская 

аппаратура» 

1.Компьютерный класс  

 

 

2. Учебные комнаты  

 

1 

 

2 

 

32,2 

 

34,4 

 

Комплектов – 8  
  

 

Доска, парты, столы 

 

нет 



3. Учебные лаборатории 

 
4 100,2 Лабораторное оборудование 

33.05.01  Фармация «Физика» 1.Компьютерный класс  

 

 

2.   Учебные лаборатории 

 

1 

 

  

4 

32,2 

 

 

100,2 

Комплектов – 8  
  

 

 Лабораторное оборудование 

нет 

33.05.01  Фармация «Математика» 

«Методы 

статистической 

обработки в 

фармации» 

1.Компьютерный класс  

 

 

2. Учебные комнаты  

 

1 

 

2 

 

 

32,2 

 

34,4 

 

 

Комплектов – 8  
  

 

Доска, парты, столы 

нет 

 

 

 

 

Лабораторное оборудование 

№ Наименование оборудования Количество 
Техническое 

состояние 

1.  Аппарат УВЧ 2 удовлетворительное 

2.  Аппарат НЧ терапии «Амплипульс» 1 удовлетворительное 

3.  Аудиометр АА-02 1 удовлетворительное 

4.  Весы лабораторные аналитические ВР-200 1 удовлетворительное 

5.  Весы электронные 2 удовлетворительное 

6.  Диоптриметр ДО-3 с набором линз 1 удовлетворительное 

7.  Звуковой генератор ДГ-10-22 1 удовлетворительное 

8.  Поляриметр круговой СМ-3 1 удовлетворительное 

9.  Осциллограф двухлучевой 2 удовлетворительное 

10.  Фотоэлетроколориметр КФК-3 КМ 1 удовлетворительное 

11.  Спектрофотометр СФ-46 1 удовлетворительное 



12.  Электрокардиограф  «Аксион» 2 удовлетворительное 

13.  Спектроскоп двухтрубный  1 удовлетворительное 

14.  Пульсоксиметр  РМ-60 1 удовлетворительное 

15.  Микроскоп бинокулярный 3 удовлетворительное 

16.  Микроскоп монокулярный 3 удовлетворительное 

 

Технические средства обучения, компьютерная техника 

№ Наименование оборудования Количество Техническое состояние 

1.  

Комплект: ПК, монитор, источник 

бесперебойного питания, 

клавиатура, мышь 

13 удовлетворительное 

2.  Ноутбук 2 удовлетворительное 

3.  Проектор «Vivitek» 1 удовлетворительное 

4.  МФУ «Xerox» 1 неудовлетворительное 

5.  МФУ «Samsung» 1 удовлетворительное 

6.  Лазерный принтер «Canon» 2 удовлетворительное 

7.  МФУ «Canon» 1 удовлетворительное 

 

                           

Заведующий  кафедрой                                                                         Р.В. Калагова 


